АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

367031, г.Махачкала, ул. Гусейнова, д.26 e-mail:dagnasledie@mail.ru, тел.(8722) 69-21-10

«30 » / /  2021 г.

Приказ

Об утверждении Акта историко-
культурной экспертизы выявленного
объекта культурного наследия
«Здание XIX в.», и исключении
объекта из Перечня выявленных
объектов культурного наследия,
расположенных на территории
Республики Дагестан

В соответствии с пп.1 пункта 11 статьи 18, п.15 статьи .16.1
Федерального закона от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации», Законом Республики Дагестан от 03.02.2009 г. № 7 «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации, расположенных на территории Республики
Дагестан», и Порядком формирования и ведения Перечня выявленных
объектов культурного наследия, состава сведений, включаемых в данный
Перечень утвержденного приказом Министерства культуры РФ от 2 июля
2015 г. № 1907 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Акт историко-культурной экспертизы (отрицательное
заключение) выявленного объекта культурного наследия «Здание XIX в.»,
расположенного по адресу: Республика Дагестан, г. Махачкала, ул.
Леваневского, дом 24.

2. Исключить из Перечня выявленных объектов культурного наследия
(далее - Перечень), расположенных на территории Республики Дагестан,
выявленный объект культурного наследия «Здание XIX в.», расположенный
по адресу: Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Леваневского, дом 24.

mailto:dagnasledie@mail.ru

3. Начальнику отдела надзора, сохранения и использования объектов
культурного наследия регионального значения -  Абашилову А.О. в срок не
позднее трех рабочих дней уведомить собственника и (или) иного законного
владельца объекта об исключении указанного объекта из Перечня.

4. Начальнику отдела по работе с Единым государственным реестром
объектов культурного наследия -  Аллаеву Н.М. не позднее пяти рабочих
дней со дня принятия решения об исключении объекта из Перечня направить
копию решения об исключении объекта из Перечня в орган регистрации прав
недвижимости.

5. Начальнику отдела надзора, сохранения и использования объектов
культурного наследия регионального значения Абашилову А.О. -  обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном портале Агентства по
охране культурного наследия Республики Дагестан.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Агентства
по охране культурного наследия
Республики Дагестан М. Мусаев